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LIC. DIANA CAROLINA SOLIS GARCIA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

Por este medio, me permito dar respuesta al correo electrénico recibido el dia 02 de
septiembre de 2021, mediante el cual solicita a esta Direccion Juridica atenciéon a la
informacion requerida mediante solicitud con nimero de folio 177272021, informacion que
estima resulta de nuestra competencia, al respecto, mediante este oficio, para su atencion
se hace referencia a su contenido segun se indica, de ahi que en relacién al planteamiento
vertido en la solicitud me permito informarle lo siguiente:

1. Cuentan con material de apoyo para los sujetos obligados de este Estado?, en
caso de ser afirmativa la respuesta anexar documentales.

Respuesta: No, esta Direccién Juridica no cuenta con material de apoyo para los Sujetos
Obligados del Estado, toda vez que dicha cuestion no forma parte de las atribuciones
previstas en el articulo 13 del Reglamento Interior del Instituto Chihuahuense para la
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chihuahua.

2. Cuentan con material de apoyo para la sociedad en general?, en caso de ser
afirmativa la respuesta anexar documentales.

Respuesta: No, esta Direccion Juridica no cuenta con material de apoyo para los Sujetos
Obligados del Estado, toda vez que dicha cuestion no forma parte de las atribuciones
previstas en el articulo 13 del Reglamento Interior del Instituto Chihuahuense para la’
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chihuahua.

3. Cuentan con politicas internas para la gestién y tratamiento de los datos
personales? en caso de ser afirmativa la respuesta anexar documentales.

Respuesta: Respuesta: No, esta Direccion Juridica no cuenta con material de apoyo para
los Sujetos Obligados del Estado, toda vez que dicha cuestién no forma parte de las
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atribuciones previstas en el articulo 13 del Reglamento Interior del Instituto Chihuahuense
para la Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chihuahua.

Asi mismo, se considera pertinente precisar que dicha informaciéon forma parte de las
atribuciones del Comité de Transparencia, toda vez que en términos de lo dispuesto por el
articulo 26 fracciones Il y IV de la Ley de Proteccién de Datos Personales del Estado de
Chihuahua corresponden al Comité de Transparencia lo siguiente:

Articulo 26. El Comité de Transparencia tendra las siguientes funciones:

(.-:)

Il. Implementar, en su caso, procedimientos internos para dar eficiencia a la gestién

de las solicitudes para el gjercicio de los derechos ARCO y de portabilidad.

(...)

IV. Establecer y supervisar la aplicacion de criterios o disposiciones que contribuyan

al cumplimiento de la presente Ley, y demas normatividad aplicable.

(...)

Derivado de lo anterior, remito la siguiente informacién para los efectos que haya lugar,
reiterando mi disposicion ante las splicitudes que 'se presenten.
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